



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

*Jolanta Fedak*

DSR-I-0702-2-1-TU/11

Warszawa, dnia 10 marca 2011 r.

SECRETARIAT  
Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej  
wpłynęło dn. 11.03.11. zat.  
nr 2207 podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 14.03.11.  
nr 1122 podpis *prawa*

Pan  
**Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu RP

Odpowiadając na wystąpienie Pana Marszałka z dnia 9 lutego 2011 r., znak: BPS/DSK-043-3342/11, dotyczące oświadczenia senatora Piotra Kalety, złożonego podczas 70 posiedzenia Senatu RP, w sprawie braku jednoznacznych decyzji co do likwidacji stanowiska nauczyciela wychowawcy w placówkach opiekuńczo - wychowawczych, wyjaśniam:

Kwestie podnoszone w piśmie Stowarzyszenia Wychowawców Samorządowych Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych znajdują rozwiązanie w przygotowanym przez rząd projekcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Projekt tej ustawy zawiera m. in. propozycję odejścia od zatrudniania na podstawie ustawy Karta Nauczyciela pracowników pedagogicznych placówek opiekuńczo - wychowawczych i ośrodków adopcyjno - opiekuńczych. Propozycje te powstały po konsultacjach zarówno z ekspertami w zakresie pieczy zastępczej, jak i praktykami realizującymi zadania z zakresu pieczy zastępczej. W pracę nad ustawą zaangażowane były także samorządy i organizacje pozarządowe. Należy podkreślić, że projekt spotkał się z pozytywnym przyjęciem zarówno środowisk naukowych jak i praktyków zaangażowanych w pomoc dziecku i rodzinie.

W projekcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nie przewidziano likwidacji stanowisk pracy nauczyciela - wychowawcy. Celem wprowadzenia przepisu przejściowego, który mówi, że w stosunku do osób zatrudnionych w placówkach opiekuńczo - wychowawczych na podstawie ustawy Karta Nauczyciela przed dniem wejścia

w życie projektowanej ustawy taką formę zatrudnienia stosuje się jeszcze przez dwa lata, było ujednoczenie systemu zatrudniania pracowników pedagogicznych w placówkach. Po upływie dwóch lat od wejścia w życie nowej ustawy osoby te staną się pracownikami samorządowymi.

Jest to kontynuacja działań podjętych przy wprowadzaniu ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. Wprowadzając wówczas przepis o wygaszaniu w placówkach opiekuńczo – wychowawczych zatrudnienia na podstawie Karty Nauczyciela, wychodzono z założenia, że placówki opiekuńczo - wychowawcze powinny zapewnić dzieciom stabilne środowisko wychowawcze, polegające m. in. na nawiązaniu więzi emocjonalnych z wychowawcą. Aby to osiągnąć, niezbędny jest dłuższy kontakt wychowawcy z dzieckiem, niż to wynika z zatrudnienia na podstawie Karty Nauczyciela. Ponadto, praktykowany obecnie zróżnicowany sposób zatrudniania wychowawców: w oparciu o KN i jako pracowników samorządowych, powoduje, że w placówkach powstają sytuacje konfliktowe w gronie pracowników oraz pomiędzy dyrektorami a pracownikami. Nie sprzyja to tworzeniu dobrej atmosfery w placówkach opiekuńczo – wychowawczych, a tym samym ma niekorzystny wpływ na wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych.

W dniu 14 września 2010 r. projekt ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej został przyjęty przez Radę Ministrów i przekazany pod obrady Sejmu RP. Obecnie trwają prace w podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia poselskiego projektu ustawy o rodzinnej opiece zastępczej (druk nr 628) oraz rządowego projektu ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (druk nr 3378). Decyzje o ostatecznym kształcie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w tym również o sposobie zatrudniania pracowników pedagogicznych placówek opiekuńczo – wychowawczych podejmą posłowie.

**MINISTER**  
*Jolanta Fedak*